Diário da República, 2.a série — N.o 222 — 19 de Novembro de 2007 33 561

Aviso n.o 22 699/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por deliberação da
Junta de Freguesia de Amora, tomada em reunião realizada no dia
5 de Novembro de 2007 e para fazer face ao aumento excepcional
e temporário da actividade do serviço, foi celebrado contrato de tra-
balho a termo resolutivo por um prazo de um ano, nos termos da
alínea h) do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004 de 22 de Junho, com Filipe
Alexandre Mindelo Jorge Mousinho, com a categoria de operário
qualificado, cujo vencimento será o correspondente ao índice 214
(E 699,25), com início a 12 de Novembro de 2007. (Processo isento
de visto do Tribunal de Contas.)

8 de Novembro de 2007. — A Presidente, Maria Odete dos Santos
Pires Gonçalves.

2611063523

JUNTA DE FREGUESIA DE CHARNECA DE CAPARICA

Aviso n.o 22 700/2007

No cumprimento da alínea m) do n.o 2 do artigo 17.o do Decreto-Lei
n.o 169/99, de 18 de Setembro, com as alterações na redacção dada
pela Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro, o executivo da Junta de
Freguesia de Charneca de Caparica submeteu à aprovação da Assem-
bleia de Freguesia de Charneca de Caparica a alteração ao quadro
de pessoal desta Junta de Freguesia, elaborado nos termos dos arti-
gos 6.o e 46.o do Decreto-Lei n.o 247/87, de 17 de Junho, e do Decre-
to-Lei n.o 404/98, de 18 de Dezembro, e aplicado à administração
local pelo Decreto-Lei n.o 412-A/98, de Dezembro, e que foi aprovado
por unanimidade:

Grupo de pessoal Carreira Categoria Número de lugares
Número

de lugares
providos

Número
de lugares

vagos

Técnico superior . . . Técnica superior . . . . . . . Assessor principal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Assessor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Principal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 0 2
1.a classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dotação global
2.a classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Técnico profissional Técnico-profissional . . . Especialista principal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Especialista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Principal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 1 2
1.a classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dotação global
2.a classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Chefia . . . . . . . . . . . . — Chefe de secção . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 0 1

Administrativo . . . . . Assistente administrativo Especialista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 5 2
Principal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dotação global
Assistente administrativo . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Auxiliar . . . . . . . . . . . Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . Condutor de máquinas pesadas e veículos especiais 4 2 2
Cantoneiro de limpeza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 5 3
Motorista de ligeiros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 1 2
Fiel de mercados e feiras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 1 2
Auxiliares de serviços gerais . . . . . . . . . . . . . . . . 5 1 4
Vigilante de jardins e parques infantis . . . . . . . . 3 0 3

Operário qualificado Pedreiro . . . . . . . . . . . . . Principal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 2 2
Pedreiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dotação global

Jardineiro . . . . . . . . . . . . Principal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 1 2
Jardineiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dotação global

16 de Julho de 2007. — O Presidente, Fernando Jorge Amoreira Fernandes.

JUNTA DE FREGUESIA DE MALAQUEIJO

Edital n.o 1006/2007

Brasão, bandeira e selo

António Manuel da Conceição Correia, presidente da Junta de
Freguesia de Malaqueijo, município de Rio Maior, torna pública a
ordenação heráldica do brasão, bandeira e selo da freguesia de Mala-
queijo, município de Rio Maior, tendo em conta o parecer emitido
em 18 de Dezembro de 2006 pela Comissão de Heráldica da Asso-
ciação dos Arqueólogos Portugueses, e que foi estabelecido, nos ter-
mos da alínea q) do n.o 2 do artigo 17.o do Decreto-Lei n.o 169/99,
de 18 de Setembro, sob proposta desta Junta de Freguesia, em sessão
da Assembleia de Freguesia de Malaqueijo de 27 de Dezembro de
2006:

Brasão — escudo de verde, forno de cal de prata, lavrado de negro
e aberto de vermelho, um queijo de ouro e uma mó de prata, furada
do campo, tudo em roquete. Coroa mural de prata de três torres.
Listel branco, com a legenda a negro «MALAQUEIJO»;

Bandeira — amarela. Cordão e borlas de ouro e verde. Haste e
lança de ouro;

Selo — nos termos da lei, com a legenda: «Freguesia de Mala-
queijo — Rio Maior».

7 de Novembro de 2007. — O Presidente, António Manuel da
Conceição Correia.

2611063520

JUNTA DE FREGUESIA DE PESSEGUEIRO DO VOUGA

Aviso n.o 22 701/2007

Reclassificação

Nos termos da lei, torna-se público, conforme deliberação da Junta
de Freguesia de Pessegueiro do Vouga de 26 de Outubro de 2007,
que se procedeu à reclassificação profissional, nos termos e ao abrigo
do disposto nos Decretos-Leis n.os 497/99, de 19 de Novembro, e
218/2000, de 9 de Setembro, de Maria Helena de Bastos Pereira,
auxiliar administrativa, escalão 2, índice 137, para assistente admi-
nistrativa, escalão 1, índice 199.

30 de Outubro de 2007. — O Presidente, João Pereira Henriques.
2611063632